УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. № г. Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 17.12.2013 № 570 «Обустановлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Качканарского городского округа, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Положением Управления
образованием Качканарского городского округа, на основании Постановления
Правительства Свердловской области № 971-ПП от 26 декабря 2024 «О внесении
изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 04 марта 2016 N 150-
ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных
организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Положением
Управления образованием Качканарского городского округа, Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 Постановления Управления образованием Качканарского городского
округа от 17 декабря 2013 года N 570 «Об установлении родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Качканарского
городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях в размере:

а) 2491,20 рубля в месяц в группах, функционирующих в режиме полного дня (10,5 -
часового пребывания);

б) 2491,20 рубля в месяц в группах, функционирующих в режиме полного дня (12-
часового пребывания);

в) 2584,87 рубля в месяц в группах, функционирующих в режиме круглосуточного
пребывания.».

2. Приложение № 1 к Постановлению Управления образованием Качканарского
городского округа № 570 от 17 декабря 2013 «Об установлении родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Качканарского городского округа, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» изложить в новой редакции.

ПЕРЕЧЕНЬ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ВЫПОЛНЕНИЕМ ФУНКЦИЙ ПО ПРИСМОТРУ И УХОДУ ЗА
ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

N
п/п

Наименование расходов Пребывание детей по режиму работы
образовательной организации

10,5 часов 12 часов 24 часа

1 Расходы на присмотр и уход,
в том числе:

2
3

Расходы на организацию
питания

2491,20 2491,20 2584,87

Расходы на одного ребенка при
фактической посещаемости (руб.)

2491,20 2491,20 2584,87

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Управления

образованием Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

М.А. Мальцева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-07T16:48:52+0500